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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret procedurer for
modtagelse af egenproduceret mælk. Virksomheden er igen
opstartet med at modtage råmælk fra egne dyr og modtager
råmælken i nedkølet tilstand.
Kontrolleret procedurer for nedkølning af youghurt. Følgende
er konstateret: Der blev under kontrol fundet youghurt som
ved en fejl ikke var kommet ind i blæstkøler- men i kølerum i
lukket beholdere, men der blev redegjort for nedkølning med 1
time tilbage ud af 4 timer nedkølnmingstid, så virksomheden
påstartede nedkølning i blæstnedkøler under tilsyn.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om nedkølning af youghurt i blæstkøler, så
andre varer i kølerummet ikke bliver belastet.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret virksomhedens
affaldsåndtering:
Følgende er konstateret: Affaldsbeholder til produceret mad
blev opbevaret i grøntkølerum sammen med spoiseklare
grøntsager.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om kontamineringsrisici.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
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anmærkninger: Virksomhedens skriftlige egenkontrolprogram (HACCP-plan) og risikoanalyse.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret at virksomheden ar foretaget kontrol ved hver varemodtagelse af
økologiske fødevarer. Det indskærpes at virksomheden ved modtagelsen af et økologisk produkt skal krydstjekke
oplysningerne om økologi med oplysningerne i ledsagedokumenterne samt føre resultatet/dokumentere
kontrollen i registre. Følgende er konstateret: Der er foretaget varemodtagelse i virksomhedens normale
egenkontrol ift. holdbarhed, intakt emballge og mm, men der fremgår ikke kontrol af den økologiske status på
modtagne varer og skemaet i den økologiske egenkontrol er blankt.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi opstarter kontrol ved varemodtagelse og dokumentation
herfor og får evt. udvidet vores E-smiley med økokontrol.
Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer [kontrol af løbende registreringer/ stikprøvekontrol af løbende
regnskab med udgangspunkt i fysisk vareoptælling af udvalgte råvarer og/eller færdigvarer /
sporbarhedskontrol. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens leverandørkontrol. Det indskærpes, at virksomheden, inden modtagelse af
økologiske fødevarer påbegyndes, samt herefter mindst én gang hvert kalenderår, kontrollerer at leverandøren
er omfattet af økologikontrol, samt gemmer dokumentation for dette i mindst 5 år.
Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke indhentet leverandørerklæringer i 2023. I virksomhedens
økologiske egenkontrolprogram fremgår, at dokumentation for at leverandører er økologigodkendte skal
indhentes 1 gang årligt hver januar måned.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi plejer at hente leverandørerklæringer, men har glemt denne
gang.
Indskærpelserne medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Kontrolleret at økologirapporten og dens egenkontrolprocedurer er dækkende for virksomhedens aktiviteter,
herunder om forudsætningerne for økologirapporten er uændrede. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret at kravene til brug af det økologiske spisemærke med økologiprocent 90-100 % er overholdt. Ingen
anmærkninger. Set dokumentation for regnskab for 4 kvartal 2022 samt overholdelse af økologiprocenten i 4
kvartal 2022.


